
Zarządzenie Nr 30/IX/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Bardo 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad pobierania podatków przez sołtysów–inkasentów 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XV/64/2025 Rady Miejskiej 

w Bardzie z dnia 23 stycznia  2025 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku 

od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych z terenu gminy Bardo 

oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzeń za inkaso 

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zarządza co następuje: 

§ 1. 

1. Sołtys-inkasent za pobrane podatki wystawia pokwitowanie wpłacającym z kwitariusza 

przychodowego otrzymanego z referatu finansowego w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Bardzie. Kwitariusz przychodowy jest drukiem ścisłego zarachowania. 

2. Niewpłacony w terminie podatek przez sołtysa-inkasenta zgodnie z art. 51 z dnia 29 

sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r., poz. 111) jest zaległością 

podatkową, od której będą naliczane i pobrane odsetki do dnia zapłaty danego tytułu. 

3. Sołtys-inkasent winien wpłacić podatki na rachunek bankowy numer: 

BS O/Bardo 94 9533 1043 2002 0200 3085 0011. 

4. Sołtys-inkasent za pobrane wartości pieniężne otrzyma wynagrodzenie w wysokości 

ustalonej w Uchwale Nr XV/64/2025 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 23 stycznia  2025 

r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku leśnego od osób fizycznych z terenu gminy Bardo oraz określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzeń za inkaso płatne kwartalnie w terminie do 10 dnia miesiąca 

po zakończeniu danego kwartału. 

§ 2. 

Sołtys-inkasent ponosi odpowiedzialność za: 

1) pobrane kwitariusze przychodowe od momentu ich pobrania do momentu rozliczenia 

się z nich; 

2) pobrane środki pieniężne od momentu ich pobrania do momentu dokonania ich wpłaty 

na rachunek bankowy wskazany w §1 ust. 3. 

§ 3. 

Traci moc Zarządzenie Nr 4/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Bardo z dnia 11 stycznia 2019 r. 

w sprawie zasad pobierania podatków przez sołtysów-inkasentów. 

 



§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Bardo. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

(-) Marta Ptasińska  

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 


